
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 

Provv. Nr. 61  del  29/06/2021  Reg. Generale 
 

OGGETTO: Limitazione della circolazione veicolare per lo svolgimento della manifestazione denominata 

"Notti bianche 2021". 

 

 
IL  D I R I G E N T E 

 
VISTI 
 
DATO ATTO 
 
VISTA 

gli articoli 5-comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 nonché il relativo Regolamento 
di attuazione approvato con  D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
che con provvedimento del Dirigente dell’Area Amministrativa - Vice Segretario, n. 31 del 
30/12/2019,  è stato individuato e nominato Posizione Organizzativa dell’Area Vigilanza; 
la temporanea assenza del Responsabile dell’Area Vigilanza il quale viene sostituito dal 
Dirigente dell’area Amministrativa; 

VISTA 
 
VISTA 
 
 
VISTI 
 
 
RITENUTO 

l’ istanza di patrocinio pervenuta a questo ente in data 14/06/2021, acclarata al prot. gen. con 
il n° 9715, da parte dell’associazione ASCOM di Vinovo;  
la delibera della Giunta Comunale n° 79  del 16/06/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
iniziative a favore della ripresa del settore del commercio. Riconoscimento contributo per l'associazione 
ASCOM - Sezione di Vinovo, per iniziative da realizzare nel mese di luglio 2021; 
il piano di emergenza ed evacuazione e la comunicazione relativi alla richiesta di chiusura del 
concentrico di Vinovo per lo svolgimento dell’evento denominato “Notti Bianche 2021”, 
pervenuti il 29/06/2021; 
che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di  pubblico interesse  
nonché  per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare provvedimento in 
merito; 

DATO ATTO che il responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è l’’istruttore Servadio Alberto; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267, il D.lgs  30 marzo 2001, n. 165, lo Statuto 

Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58   del  18 luglio 2000 e  
l’articolo 27 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 157 del 15 ottobre 2015;     

ACQUISITO che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

  
Per i motivi in premessa indicati: 

O R D I N A 
 

Sono istituiti nei giorni di giovedì 01 luglio, 08 luglio, 15 luglio, 22 luglio e 29 luglio 2021 dalle ore 19.00 
alle ore 24.00: 
1) Divieto di transito e sosta, con rimozione forzata nei seguenti luoghi, come da planimetria allegata (allegato 1): 

- Via Cottolengo (tratto compreso tra Via Gavuzzi e Via Don Gerardo Russo); 
- Piazza Marconi; 
- Via San Bartolomeo, (tratto compreso tra Via Cottolengo e Via Mola); 
- Via Mola; 
- Piazza della Rovere (fatto salvo l’utilizzo degli stalli di sosta riservati ai veicoli militari); 
- Via Roma (tratto compreso tra Via Mola e Via Marconi); 
- Via Marconi (tratto compreso tra Via Roma e Via Mazzolari);  



- Via Mazzolari (tratto compreso tra Via Marconi e Via San Desiderio); 
- Piazza  2 Giugno (parte centrale, perimetro delimitato dagli alberi, per 15 mt di profondità a partire dal 

lato portici, ovvero dal fabbricato contraddistinto con i civici dal n° 1 al n° 9); 
- Piazza 2 Giugno, area di scorrimento fronte portici compresa tra il civico n° 1 ed il civico n° 9; 

2)  Senso unico alternato nel tratto di Via/Piazza Marconi compreso tra Via Gioanetti e Piazzetta della   
Chiesa per il transito dei residenti nei giorni e orari della manifestazione; 
Sono esclusi dai divieti i mezzi di polizia e di soccorso, i veicoli adibiti al servizio di persone diversamente abili  e 
i residenti nella zona interdetta alla circolazione per uscire e rientrare dalle proprie abitazioni ed i frontisti. 
In particolare in Via Marconi, nel tratto compreso tra Via San Bartolomeo e Via Roma, dovrà essere sempre 
garantito il transito, oltre che dei veicoli  indicati, in particolare di quelli in uso alla locale Stazione dei Carabinieri. 
L’ associazione ASCOM Vinovo in qualità di soggetto organizzatore della manifestazione, nella persona della sig. 
ra Laura BELLODI o suo delegato/a, provvederà, in collaborazione con il Responsabile dell’ Area Tecnico-
Manutentiva, servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, e secondo le indicazione di questi,  all’installazione, controllo 
durante la manifestazione e alla successiva rimozione, della regolamentare segnaletica stradale verticale ed 
orizzontale di pericolo, prescrizione, indicazione, preavviso e direzione, provvederanno altresì a far presidiare i 
punti di blocco da personale idoneo ed equipaggiato con indumenti ad alta visibilità affinché siano di supporto 
agli utenti della strada circa i divieti posti in essere e fornire indicazioni utili agli stessi circa i percorsi alternativi. 
Deve essere data adeguata pubblicità nelle forme ritenute più idonee per raggiungere la fascia più ampia di 
cittadini. 
 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte  che contro la presente 
ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. ( Legge 6.12.1971, n. 1034 e 
s.m.i. )  oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica , da proporre entro 120 giorni 
dalla pubblicazione ( D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 ). 
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela 
direttamente al Responsabile firmatario del provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del 
D.Lgs. n. 285/92 e con la pubblicazione nel sito informatico del Comune di Vinovo ai sensi dell’art. 32 della legge 
69/2009 (http://www.comune.vinovo.it/). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
 
RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA: Dott. Antonio SAVINO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Istr.  Alberto SERVADIO 
 
 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO             IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Istr. P.M. Alberto SERVADIO *                                                   MARANNANO Dott. Gianluca * 

 
 

 
 
 
Alla  sig.ra Laura BELLODI (Presidente ASCOM territoriale) 
…  per l’adozione delle prescrizioni indicate 
lamelastregata@pec.it  
 
Al Responsabile Area Tecnico-Manutentiva 
… per l’installazione della regolamentare segnaletica stradale 
 area.lavoripubblici@comune.vinovo.to.it  
 manutenzione@comune.vinovo.to.it  
 

Alla Questura – 1° Sezione  Ordine e Sicurezza Pubblica 
… per competenza 
gab.quest.to@pecps.poliziadistato.it  

mailto:lamelastregata@pec.it
mailto:manutenzione@comune.vinovo.to.it
mailto:gab.quest.to@pecps.poliziadistato.it


 
Alla SADEM – T O R I N O   Fax. 0113098995 
… per le eventuali  modifiche al percorso di linea 

esercizio.torino@arriva.it  
arriva@arriva.it 
arriva@pec.arriva.it  
 
Alla CHIESA VIAGGI 
… per le eventuali  modifiche al percorso di linea 
 chiesasrl@legalmail.it  

noleggio@chiesaviaggi.it  
 
Alla CA. NOVA – Bus & Travel 
… per le eventuali  modifiche al percorso di linea 
 canovaspa@pec.it  
 
Alla GTT – TORINO 
…per le eventuali modifiche del percorso di linea 
gtt@gtt.to.it   
 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Vinovo 
…per quanto di competenza e doverosa conoscenza. 
stto1317a0@carabinieri.it 
 
All’Assessore alla viabilità del Comune di Vinovo 
…per opportuna e doverosa  conoscenza 
segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it  
 
 
All’Assessore al Commercio  del Comune di Vinovo 
…per opportuna e doverosa  conoscenza 
segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it  
 
All’Assessore alle manifestazioni  del Comune di Vinovo 
…per opportuna e doverosa  conoscenza 
segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it  
  

Al  Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 
…per opportuna e doverosa  conoscenza 

com.torino@cert.vigilfuoco.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:esercizio.torino@arriva.it
mailto:arriva@arriva.it
mailto:arriva@pec.arriva.it
mailto:chiesasrl@legalmail.it
mailto:noleggio@chiesaviaggi.it
mailto:canovaspa@pec.it


 

 

 

 

ALLEGATO 1 

 

 Area di svolgimento della manifestazione “Vinovo notti bianche” 

                              del 01, 08, 15, 22 e 29 luglio 2021. 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 

 

Via 

Roma 

Piazza 

Marconi 

Via 

Marconi 

Piazza 2 

Giugno 

Via Cottolengo 

Via F.lli Cervi 

Via Cottolengo 

Via Don Russo 

Via 

Gioannetti 

Via 

Circonvallazione 

Piazz

a Rey 


